
  

 

 
Responsabile del procedimento: Gregorio Mercurio 

Viale Crotone, 214/b 88063 Catanzaro Lido Tel 0961-739199/200 - Fax 0961-739254/242 
e-mail:usp.cz @istruzione.it - P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it Sito WEB 

http://istruzione.calabria.it/catanzaro 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II- Ambito Territoriale di Catanzaro 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n.910 del 18 dicembre 

2014, il quale nel definire le competenze dell’Ufficio II Ambito territoriale di Catanzaro dell’USR 

Calabria, assegna all’art. 3, comma 2, lett. b) la gestione delle graduatorie del personale docente, 

educativo e ATA ai fini dell'assegnazione delle risorse umane ai singoli istituti scolastici autonomi; 
 

VISTA la comunicazione via e mail dell’U. S. R. per la Calabria del 27/07/2017; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della ricerca prot. n. 522 del 22 

luglio 2017, inviato con nota prot.n. AOODGPER prot. n. 32438 del 27/07/2017, con il quale sono 

autorizzati i contingenti sui quali disporre le assunzioni a tempo indeterminato del personale docente 

sia per i posti comuni che per i posti di sostegno; 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER 28578 del 27 giugno 2017, avente ad oggetto 

Pianificazione delle attività e indicazioni operative Passaggio da ambito a scuola docenti trasferiti su 

ambito e assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l’anno scolastico 2017/2018 e 

l’Allegato A – Istruzione operative finalizzate alle nomine in ruolo; 
  

VISTA, altresì, la Tabella, relativa ai posti autorizzati per stipula di contratti a tempo indeterminato - 

personale docente -  posto comune e sostegno, per l’a.s.2017/18 per la provincia di Catanzaro;  

VISTI il numero e la tipologia dei posti vacanti comunicati dal MIUR e residuati all’esito della 

mobilità del personale docente posto comune e sostegno; 

 

ACCERTATA per ciascun tipo di posto l’effettiva disponibilità, tenuto conto, altresì, del personale 

trasferito su ambito territoriale nonché delle operazioni di competenza di questo Ufficio, effettuate 

successivamente alle operazioni di mobilità per l’a.s. 2017/2018; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Per quanto in premessa esplicitato, il contingente dei posti da destinare alla stipula dei contratti di 

lavoro a tempo indeterminato del personale docente posto comune e sostegno,  per la provincia di 

Catanzaro, per l’anno scolastico 2017/18, è individuato come da Tabella di cui all’allegato 1, che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento 
Giusto quanto previsto nella sopra menzionata nota MIUR prot. n. 32438 del 27/07/2017, resta fermo 

il principio generale del riscontro dell’effettiva disponibilità dei posti a seguito di eventuali ulteriori 

operazioni di competenza di questo Ufficio. 

La ripartizione di cui al presente provvedimento potrà, pertanto, subire modifiche a seguito delle 

operazioni sopra descritte. Tali eventuali modifiche saranno effettuate con apposito provvedimento 

che sarà diramato con le medesime modalità. 

 

 

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0007384.28-07-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Riggio 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

Al sito WEB 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Alle OO. SS - Comparto Scuola 


		2017-07-28T14:52:57+0000
	RIGGIO ANGELA




